
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики» от
19 февраля 2022 года № 7-2 «Об утверждении
Положения о порядке  размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности, а также  сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера  их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей на  официальном сайте
муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики»
и  предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

                                     
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации   местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом Удмуртской Республики от 1 апреля 2021 года № 22-РЗ «О
преобразовании  муниципальных  образований,  образованных  на  территории
Игринского района Удмуртской Республики,  и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь
Уставом муниципального  образования «Муниципальный округ Игринский район
Удмуртской  Республики»,  Совет  депутатов  муниципального   образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» р е ш а е т:  
       1.Внести  в   решение  Совета  депутатов   муниципального   образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»  от  10
февраля 2022 года № 7-2  «Об утверждении Положения о порядке  размещения



сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих  муниципальные должности, а также  сведений  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  их
супруг  (супругов)   и  несовершеннолетних  детей  на   официальном  сайте
муниципального  образования  «Муниципальный  округ   Игринский  район
Удмуртской Республики» и  предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования», следующие изменения:
        1.1.  пункт 2  изложить в следующей редакции:
        «2. Считать  утратившими силу:
        - решение   Совета депутатов муниципального образования  «Игринский
район» от 29  марта  2018 года № 16-8 «Об утверждении Положения о порядке
размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера   лиц,  замещающих   муниципальные  должности,  а
также   сведения   о  доходах,  расходах,  об  имуществе    и  обязательствах
имущественного характера их  супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей на
официальном  сайте   муниципального   образования  «Игринский  район»   и
предоставления   этих  сведений   средствам  массовой  информации   для
опубликования»;
       - решение Совета депутатов  муниципального образования «Беляевское» от
12 апреля 2016 года № 45.2 «О порядке предоставления  лицом,  замещающим
муниципальную  должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  и  сведений о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера   членов   своей семьи,
порядке проверки указанных сведений  и их  размещения на  официальных сайтах
органов  местного самоуправления   и предоставления этих сведений средствам
массовой  информации для опубликования»;
      -  решение Совета депутатов  муниципального образования «Беляевское»  от
22 марта  2018 года № 16.3  «О внесении изменений в решение  Совета депутатов
муниципального образования «Беляевское» от  12 апреля 2016 года № 45.2  «О
порядке  предоставления   лицом,   замещающим   муниципальную  должность,
сведений  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  сведений  о  доходах,  расходах,  об   имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера   членов   своей  семьи,  порядке
проверки указанных сведений  и их  размещения на  официальных сайтах органов
местного самоуправления   и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»;
      - решение Совета  депутатов муниципального  образования «Зуринское» от
4  апреля 2016 года № 55.2 «О порядке   представления  лицом, замещающим
муниципальную должность, сведений о  своих доходах, расходах,  об  имуществе
и  обязательствах имущественного характера  и сведений  о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах   имущественного  характера  членов  своей  семьи,
порядке   проверки  указанных  сведений  и их  размещения  на  официальных
сайтах  органов   местного  самоуправления   и   предоставления  этих   сведений
средствам  массовой  информации  для опубликования»;



       - решение  Совета депутатов  муниципального образования «Зуринское» от
16 марта  2018 года № 15.2 « О внесении изменений  в решение  Совета  депутатов
«Зуринское» от 4  апреля 2016 года № 55.2 «О порядке   представления  лицом,
замещающим муниципальную должность, сведений о  своих доходах, расходах,
об   имуществе   и   обязательствах  имущественного  характера   и  сведений   о
доходах,  расходах,  об имуществе  и обязательствах  имущественного характера
членов своей семьи, порядке   проверки  указанных  сведений  и их  размещения
на  официальных  сайтах органов  местного самоуправления  и  предоставления
этих  сведений  средствам  массовой  информации  для опубликования»;
       -  решение Совета депутатов  муниципального образования «Игринское» от
2   апреля  2018  года  № 14.4  «О порядке   размещения   сведений   о  доходах,
расходах,  об  имуществе   и  обязательствах    имущественного  характера  лиц,
замещающих    муниципальные  должности,  депутатов   Совета  депутатов
муниципального образования «Игринское» и членов  их семей  на официальном
сайте    муниципального  образования  «Игринское»   и  представления   этих
сведений средствам массовой информации  для опубликования»;
      -  решение  Совета  депутатов   муниципального   образования
«Кабачигуртское»  от 14 апреля 2016 года  № 40.1  "О порядке представления
лицом,  замещающим  муниципальную  должность,  сведений  о  своих  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их размещения на
официальных сайтах  органов  местного  самоуправления  и  предоставления  этих
сведений средствам массовой информации для опубликования";
      -  решение  Совета  депутатов   муниципального  образования
«Комсомольское»   от  30  марта   2018  года  №  2-3  «О  порядке  представления
лицом,  замещающим  муниципальную  должность,  сведений  о  своих  доходах,
расходах,  об  имуществе    и  обязательствах   имущественного  характера   и
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера   членов  своей семьи,  порядке   проверки   указанных сведений и  их
размещения   на  официальных  сайтах   органов  местного  самоуправления    и
предоставления  этих  сведений   средствам  массовой  информации   для
опубликования»;
     - решение Совета депутатов муниципального  образования «Кушьинское»
от 4 апреля  2016 года № 42.2 «О порядке представления  лицом, замещающим
муниципальную должность, сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного  характера  и сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера   членов  своей  семьи,
порядке  проверки указанных  сведений   и их  размещения  на официальных
сайтах  органов  местного  самоуправления   и   предоставления   этих   сведений
средствам массовой информации для опубликования»;
      -  решение Совета депутатов   муниципального образования «Лозинское» от
7  апреля   2016  года  №  45.2  "О  порядке  представления  лицом,  замещающим
муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  и  сведений о  доходах,  расходах,  об



имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  членов  своей  семьи,
порядке проверки указанных сведений и их размещения на официальных сайтах
органов  местного  самоуправления  и  предоставления  этих  сведений  средствам
массовой информации для опубликования";
        - решение Совета депутатов муниципального образования  «Лозо-Люкское»
от 5 апреля 2016 года № 43.1 «О порядке представления лицом,  замещающим
муниципальную должность, сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах   имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах,
об имуществе и   обязательствах имущественного характера   членов своей семьи,
порядке   проверки  указанных  сведений   и  их   размещения   на  официальных
сайтах   органов  местного  самоуправления   и   предоставления   этих  сведений
средствам массовой информации  для опубликования»;
       -  решение  Совета  депутатов   муниципального   образования  «Лонки-
Ворцинское» от 13 апреля 2016 года № 39.1 «О порядке  представления лицом,
замещающим  муниципальную должность,  сведений  о своих доходах, расходах,
об  имуществе  и  обязательствах    имущественного   характера    и  сведений о
доходах, расходах, об имуществе и   обязательствах имущественного характера
членов своей семьи, порядке  проверки указанных сведений  и их  размещения  на
официальных сайтах  органов местного самоуправления  и  предоставления  этих
сведений  средствам массовой информации  для опубликования»;
      -  решение   Совета  депутатов  муниципального  образования  «Лонки-
Ворцинское»  от 30  марта  2018 года № 15.3  «О внесении изменений  в решение
Совета  депутатов   муниципального  образования  «Лонки-Ворцинское»   от  13
апреля  2016  года  №  39.1  «О  порядке   представления  лицом,  замещающим
муниципальную должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах   имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах,
об имуществе и   обязательствах имущественного характера   членов своей семьи,
порядке   проверки  указанных  сведений   и  их   размещения   на  официальных
сайтах   органов  местного  самоуправления   и   предоставления   этих  сведений
средствам массовой информации  для опубликования»;
    - решение Совета депутатов  муниципального  образования «Мужберское»
от 18 апреля  2016 года №  42.1  «О порядке  представления лицом, замещающим
муниципальную должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах   имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах,
об имуществе и   обязательствах имущественного характера   членов своей семьи,
порядке   проверки  указанных  сведений   и  их   размещения   на  официальных
сайтах   органов  местного  самоуправления   и   предоставления   этих  сведений
средствам массовой информации  для опубликования»;
      - решение Совета депутатов  муниципального образования «Мужберское»
от  13  апреля  2018  года  №  13.1  «О  внесении  изменений   в  решение  Совета
депутатов муниципального образования «Мужберское»  от 18 апреля  2016 года
№   42.1   «О  порядке   представления  лицом,  замещающим   муниципальную
должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера    членов  своей  семьи,  порядке



проверки указанных сведений  и их  размещения  на официальных сайтах  органов
местного самоуправления  и  предоставления  этих сведений  средствам массовой
информации  для опубликования»;
        -  решение  Совета  депутатов   муниципального   образования
«Новозятцинское»   от  30 марта 2016 года № 41.2 1  «О порядке  представления
лицом, замещающим  муниципальную должность,  сведений  о своих доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах    имущественного   характера    и
сведений о доходах, расходах, об имуществе и   обязательствах имущественного
характера   членов своей семьи, порядке  проверки указанных сведений  и их
размещения   на  официальных  сайтах   органов  местного  самоуправления   и
предоставления   этих  сведений   средствам  массовой  информации   для
опубликования»;
       -  решение  Совета   депутатов  муниципального  образования
«Новозятцинское» от 23 апреля 2018 года № 13.3  «О внесении  изменений в
решение Совета депутатов  муниципального образования «Новозятцинское» от
30 марта 2016 года № 41.2 1  «О порядке  представления лицом, замещающим
муниципальную должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах   имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах,
об имуществе и   обязательствах имущественного характера   членов своей семьи,
порядке   проверки  указанных  сведений   и  их   размещения   на  официальных
сайтах   органов  местного  самоуправления   и   предоставления   этих  сведений
средствам массовой информации  для опубликования»;
     - решение  Совета депутатов  муниципального  образования «Сепское»   от
13 апреля  2016  года  № 41-1  «О порядке   представления  лицом,  замещающим
муниципальную должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах   имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах,
об имуществе и   обязательствах имущественного характера   членов своей семьи,
порядке  проверки указанных сведений  и их  размещения  на официальном сайте
и информационном бюллетене    местного самоуправления  и  предоставления
этих сведений  средствам массовой информации  для опубликования»;
     - решение Совета  депутатов муниципального  образования «Сепское» от 3
апреля 2018 года № 17-1 «О внесении изменений  в решение  Совета депутатов
муниципального   образования   «Сепское»  от  13  апреля  2016  года  № 41-1  «О
порядке   представления  лицом,  замещающим   муниципальную  должность,
сведений   о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера    членов  своей  семьи,  порядке
проверки  указанных  сведений   и  их   размещения   на  официальном  сайте  и
информационном бюллетене    местного самоуправления  и  предоставления  этих
сведений  средствам массовой информации  для опубликования»;
     -  решение Совета депутатов муниципального  образования «Сундурское»
от 17 марта  2016 года № 41.4 «О порядке  представления лицом, замещающим
муниципальную должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах   имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах,
об имуществе и   обязательствах имущественного характера   членов своей семьи,



порядке   проверки  указанных  сведений   и  их   размещения   на  официальных
сайтах   органов  местного  самоуправления   и   предоставления   этих  сведений
средствам массовой информации  для опубликования»;
        -  решение Совета депутатов  муниципального образования «Сундурское»
от   14  марта   2018  года  № 14.3  «О  внесении  изменений  в  решение   Совета
депутатов муниципального  образования «Сундурское» от 17 марта  2016 года №
41.4  «О  порядке   представления  лицом,  замещающим   муниципальную
должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера    членов  своей  семьи,  порядке
проверки указанных сведений  и их  размещения  на официальных сайтах  органов
местного самоуправления  и  предоставления  этих сведений  средствам массовой
информации  для опубликования»;
         - решение Совета депутатов муниципального образования  «Факельское»  от
14  апреля   2016  года  №  3.1  «О  порядке  представления  лицом,  замещающим
муниципальную должность, сведений  о своих  доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера   членов  своей  семьи,
порядке  проверки   указанных  сведений   и  их  размещения    на  официальных
сайтах   органов  местного  самоуправления   и  представления  этих   сведений
средствам массовой информации  для опубликования»;
        - решение Совета депутатов муниципального  образования «Факельское» от
28  февраля  2018  года  №  15.1  «О  внесении  изменений  в  Положение   о
представлении  лицом, замещающим   муниципальную должность, сведений  о
своих  доходах,  расходах,  об  имуществе   и  обязательствах  имущественного
характера   и  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе   и  обязательствах
имущественного  характера  членов своей семьи»;
         -  решение Совета депутатов  муниципального  образования «Чутырское»
от 13 апреля 2016 года № 52.1  «О порядке  представления лицом, замещающим
муниципальную должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах   имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах,
об имуществе и   обязательствах имущественного характера   членов своей семьи,
порядке   проверки  указанных  сведений   и  их   размещения   на  официальных
сайтах   органов  местного  самоуправления   и   предоставления   этих  сведений
средствам массовой информации  для опубликования»;
     - решение Совета  депутатов муниципального  образования «Чутырское»  от
18  апреля    2018  года  №   14.3  «О  внесении   изменений  в  решение  Совета
депутатов  муниципального  образования «Чутырское» от 13 апреля 2016 года №
52.1   «О  порядке   представления  лицом,  замещающим   муниципальную
должность,  сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера   и сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера    членов  своей  семьи,  порядке
проверки указанных сведений  и их  размещения  на официальных сайтах  органов
местного самоуправления  и  предоставления  этих сведений  средствам массовой
информации  для опубликования».



    1.  2.    пункт 3  Положения о порядке размещения  сведений о доходах,
расходах,  об  имуществе   и  обязательствах    имущественного  характера   лиц,
замещающих  муниципальные должности, а также   сведений о доходах, расходах,
об   имуществе    и  обязательствах   имущественного  характера    их  супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей  на официальном сайте  муниципального
образования «Муниципальный округ  Игринский район Удмуртской Республики»
и  предоставления   этих  сведений   средствам  массовой  информации  для
опубликования» изложить в следующей  редакции:
      «3.  В размещаемых на официальном сайте  муниципального образования
«Муниципальный   округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»  и
предоставляемых  средствам  массовой  информации  для  опубликования
сведениях о доходах, расходах, об имуществе   и обязательствах имущественного
характера  запрещается   указывать:
        1)  иные сведения (кроме указанных  в пункте 2 настоящего Положения) о
доходах лица, замещающего   муниципальную должность, его супруги (супруга)
и  несовершеннолетних  детей,  об    имуществе,  принадлежащем   на  праве
собственности  названным лицам,  и об   их  обязательствах  имущественного
характера;
          2)   персональные данные  супруги (супруга), детей  и иных  членов  семьи
лица, замещающего  муниципальную должность;
       3)  данные, позволяющие  определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и  иные     индивидуальные средства  коммуникации лица, замещающего
муниципальную должность, его  супруги (супруга), детей и  иных членов  семьи; 
       4)   данные,  позволяющие  определить    местонахождение    объектов
недвижимого    имущества,  принадлежащих   лицу,  замещающему
муниципальную  должность, его супруге (супругу), детям, иным  членам семьи на
праве  собственности   или находящихся   в их пользовании;». 

2.  Настоящее  решение    вступает  в  силу   со  дня   его  официального
опубликования.
          

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков
           
п. Игра
«19» мая 2022 г.
№ 9-3


